2025 年４月 30 日

各 位

会社名 ワイエスフード株式会社

代表者名   代表取締役社長 小川 光久

（コード番号：3358、スタンダード市場）

問合せ先   取締役管理本部長 中村 行男

（TEL. 0947－32－7382）

（開示事項の中止）株式取得（完全子会社化）中止に関するお知らせ

 当社は、2025 年１月 20 日付「（開示事項の変更）株式取得（完全子会社化）に係る株式譲

渡日の変更に関するお知らせ」において公表しましたとおり、「Tajima Holdings,Inc.」の発

行済み株式全株式を取得し、子会社化にむけ、協議を重ねて参りましたが本日開催の当社臨

時取締役会で 2024 年 10 月 30 日付株式譲渡契約を解除し、株式取得に関する交渉を中止する

ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 株式収得中止の理由

本案件は、当初より双方の成長戦略に資するシナジー創出を目的として協議を進めてまい

りましたが、昨年後半から、特にトランプ政権誕生以降の急激な経済環境の悪化と消費動向

の下振れ等により、「Tajima Holdings,Inc.」を取り巻く経営環境も厳しさを増し、今後の

事業見通しに大幅な下方修正の可能性が強まって参りました。こうした環境変化は、株式譲

渡基本契約締結時の当初想定していた Tajima 社の事業価値に対し、下方圧力となり株式譲

渡価格の大幅な見直しの必要性が出現し、当社より取引条件の見直しを申し入れ、粘り強く

交渉を進めてまいりました。

当社は、本件株式取得に関し、先方より交渉継続の条件として新たに金銭的対価の提示を

受けました。当社としては、協議継続に向けて真摯かつ前向きに対応し、条件面の調整を試

みてまいりましたが、先方提示の条件については総合的な観点から慎重に検討を重ねた結果、

当社として受け入れることは困難であると判断いたしました。

このような経緯を踏まえ、誠に遺憾ではございますが、本件交渉を終了し、株式取得を中

止する決定に至りました。

２. 株式収得中止する会社の概要

（１）名称 Tajima Holdings,Inc.

（２）所在地 411 MERCURYST #202,SANDIEGO,CA92111,USA

（３）代表者の氏名・役職 Isamu Morikizono(森木園勇),President

（４）事業内容 Tajima Ramen を中心とした飲食チェーンレストランの

運営

（５）資本金 100,000 米ドル

（６）設立年月日 2016 年５月４日

（７）大株主及び持株比率 Sam Morikizono 100％

（８）上場会社と当該会社

   との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（単位：千米ドル）

決算期 2021 年 12 月期 2022 年 12 月期 2023 年 12 月期

連結純資産 2,704 3,039 2,549

連結総資産 6,131 4,415 3,920

１株当たり連結純資産 2 3 2

連結売上高 12,920 12,326 12,355

連結営業利益 3,022 2,799 2,483

親会社株主に帰属す

る当期純利益

1,337 1,204 1,351

１株当たり連結当期純

利益

1 1 1

３．今後の見通し

当該の株式収得の中止による業績への影響はありません。

以上